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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.                        

(jedn. tekst Dz. U. z  2015r., poz. 1412), sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat 

jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu wschowskiego LPWIS nadzoruje: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
I Liceum Ogólnokształcące  

z Oddziałami Dwujęzycznymi 

ul. Matejki 1  

67-400 Wschowa 

2.  I Zespół Szkół im. Stanisława Staszica 
ul. Kościuszki 11 

67-400 Wschowa 

3.  

Centrum Kształcenia Ustawicznego i 

Praktycznego 

Plac Kosynierów 1 

67-400 Wschowa 

Internat  

Centrum Kształcenia Ustawicznego i 

Praktycznego 

Plac Kosynierów 1 

67-400 Wschowa 

4.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

im. Janusza Korczaka 

ul. Kościuszki 25  

67-400 Wschowa 

Grupy Wychowawcze w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym 

ul. Reymonta 1 

67-400 Wschowa 

5.  Dom Dziecka 
ul. Reymonta 1 

67-400 Wschowa 

6.  Dom Dziecka 
ul. Słoneczna 5 

67-410 Sława 

7.  Dom Dziecka 
ul. Odr. Wojska Polskiego 36 

67-410 Sława 

8.  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna we 

Wschowie 

ul. Zacisze 1 

67-400 Wschowa 

9.  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w 

Sławie 

ul. Ogrodowa 1 

67-410 Sława 

 

II. Placówki nauczania i wychowania 

1. Stan sanitarny szkół i innych placówek. 

W 2015 roku przeprowadzono 9 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 

i wychowania (I Zespół Szkół we Wschowie, Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Praktycznego we Wschowie wraz z Internatem, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

we Wschowie, Dom Dziecka przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego w Sławie, Dom Dziecka 

przy ul. Słonecznej w Sławie, Dom Dziecka we Wschowie). 

Przedmiotem kontroli były m.in.: ocena stanu sanitarnego placówek pod względem 

posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej czystości  

i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów. 
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Szkoły. 

▪ I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wschowie,  

ul. Matejki 1, 67-400 Wschowa.  

W 2015r. LPWIS, na wniosek dyrektora placówki po raz kolejny zmienił decyzję 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli z 2008r., w części 

dotyczącej doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi  

w korytarzu komunikacyjnym na parterze oraz doprowadzenia do właściwego stanu 

sanitarno-technicznego stopni schodów komunikacyjnych w budynku na parterze, z terminem 

wykonania obowiązku do dnia 31 sierpnia 2016r. 

Do wykonania pozostają również obowiązki nałożone decyzją LPWIS z 2013r.  

w zakresie: 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchni ścian  

w sali lekcyjnej nr P-3; 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego ścian w korytarzu 

komunikacyjnym piwnicy użytkowej oraz ciągu komunikacyjnym w części 

piwnicznej prowadzącym do pomieszczenia sanitarnego chłopców. 

Po rozpatrzeniu wniosku dyrektora placówki, LPWIS po raz kolejny przedłużył termin 

wykonania ww. obowiązków do dnia 31 sierpnia 2016r. 

 

▪ I Zespół Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie,  ul. Kościuszki 11, 67-400 

Wschowa.  

Placówka mieści się w dwóch budynkach, przystosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych (podjazd, dostosowane pomieszczenie sanitarne). Bieżąca czystość  

i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Wyposażenie i meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym, 85% mebli 

posiadało stosowne certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Uczniowie mają możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych  

w pomieszczeniach szkoły. 

Szkoła dysponuje blokiem sportowym z pełnowymiarową salą gimnastyczną, salą 

rekreacyjną, zapleczem sanitarnym i szatniami oraz kompleksem boisk wielofunkcyjnych 

typu „Orlik”. Sprzęt sportowy posiadał odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami była zapewniona przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie szkoły (25 godzin tygodniowo). 

W placówce przeprowadzono także kontrolę pod kątem oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy, przestrzegania wybranych przepisów dotyczących bhp oraz stosowania 

niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin oraz prekursorów narkotyków. 

Kontrola wykazała: 
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 brak odpowiedniej wentylacji w magazynku odczynników chemicznych; 

 brak instrukcji określających sposób przechowywania substancji chemicznych  

i ich mieszanin; 

 brak instrukcji bhp dotyczącej postępowania z substancjami chemicznymi; 

 brak rejestru pracowników narażonych i prac narażających pracowników na 

działanie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów 

technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym; 

 brak oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki 

biologiczne i chemiczne. 

Ponadto stwierdzono, iż nie były przekazywane LPWIS informacje o substancjach, 

preparatach, czynnikach lub procesach technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym. 

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego we Wschowie, Pl. Kosynierów 1, 

67-400 Wschowa.  

Placówka utrzymana była w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Wyposażenie i meble szkolne w salach dydaktycznych były w dobrym stanie technicznym, 

tylko 20% mebli posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa.  

Kontrola wykazała zaciek na ścianie i suficie w dwóch salach lekcyjnych, a także brak 

właściwej wentylacji w siedmiu salach lekcyjnych. W związku z powyższym LPWIS wydał 

decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą 

kosztami kontroli. Pismem z dnia 31 sierpnia 2015r. dyrektor placówki poinformował  

o wykonaniu części obowiązków. Do wykonania pozostaje obowiązek zapewnienia 

wymaganej przepisami wentylacji w 7 salach dydaktycznych w terminie do dnia  

31 sierpnia 2016r. 

Kontrola sprawdzająca w zakresie higieny pracy potwierdziła wykonanie obowiązków 

nałożonych decyzją LPWIS w 2014r. obejmujących m.in. uzupełnienie dokumentacji 

(rejestrów nt. narażenia pracowników, instrukcji stanowiskowych bhp) oraz poprawę stanu 

sanitarno-technicznego pomieszczeń dla pracowników.  

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego we Wschowie,                  

Plac Kosynierów 1, 67-400 Wschowa. 

Internat funkcjonuje w budynku Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego  

we Wschowie. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń.    
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Do dyspozycji wychowanków jest 18 pokoi, tj. 16 aneksów mieszkalnych oraz dwa pokoje, 

wyposażone w łóżka piętrowe, szafy, szafki, regały, krzesła i stoły w dobrym stanie 

technicznym. Pomieszczenia sanitarne znajdują się przy każdym pokoju mieszkalnym – ich 

wyposażenie było utrzymane w dobrym stanie technicznym. Wychowankom zapewniono 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej.  

Podczas kontroli stwierdzono liczne ubytki tynku i odpryski farby na ścianach korytarzy 

komunikacyjnych na I i II piętrze. W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję 

administracyjną zobowiązującą placówkę do usunięcia ww. nieprawidłowości – obowiązki 

zostały wykonane. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka we Wschowie,  

ul. T. Kościuszki 25, 67-400 Wschowa. 

Placówka mieści się w dwóch budynkach (przy ul. Kościuszki oraz przy ul. Reymonta). 

Budynki są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych - winda, platforma schodowa 

(budynek przy ul. Kościuszki), podjazd (przy ul. Reymonta) oraz dostosowane pomieszczenia 

sanitarne. Kontrolą objęto sale lekcyjne oraz pokoje mieszkalne internatu, tzw. grupy 

wychowawcze. Placówka utrzymana była w czystości i porządku. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniona była bieżąca ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. 

Część mieszkalną stanowi 11 pokoi 2 i 4-osobowych. Wyposażenie znajdowało się  

w dobrym stanie technicznym. Meble i urządzenia rekreacyjno-sportowe posiadały 

odpowiednie atesty i certyfikaty. Podczas kontroli stwierdzono brak wentylacji w pokojach 

mieszkalnych na II piętrze – pismem z dnia 13 listopada 2015r. dyrektor placówki 

poinformował o przywróceniu prawidłowej wentylacji w ww. pomieszczeniach. 

Placówka posiada dwie sale rekreacyjne, boisko trawiaste, Miasteczko Ruchu Drogowego 

oraz plac zabaw dla najmłodszych dzieci. 

W Ośrodku funkcjonują oddziały przedszkolne, dzieci mają do dyspozycji 4 sale zajęć, 

szatnię oraz pomieszczenia sanitarne. Sprzęt, urządzenia i zabawki były czyste, 

nieuszkodzone i spełniały wymagania bezpieczeństwa. Wyposażenie sal posiadało 

odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie placówki (37 godzin tygodniowo). 

Podczas kontroli stwierdzono, iż wykonano obowiązek wynikający z decyzji LPWIS – 

zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej wody przy wszystkich umywalkach  

w pomieszczeniach sanitarnych. 

 

 Dom Dziecka we Wschowie, ul. Reymonta 1, 67-400 Wschowa. 

Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki i otoczenia oraz bieżąca czystość i porządek 

nie budziły zastrzeżeń. Placówka zapewnia bardzo dobre warunki pobytu swoim 

podopiecznym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była bieżąca, ciepła i zimna 
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woda oraz środki higieny osobistej. Części mieszkalna składa się z 7 pokoi 2-osobowych oraz 

pokoju wypoczynkowego wraz z aneksem kuchennym. Meble i wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne 

dzieci. Wokół placówki wygospodarowano plac rekreacyjny dla dzieci i młodzieży (ogródek, 

stół do ping-ponga, huśtawka). 

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są podstawową opieką medyczną przez 

lekarza rodzinnego. 

 

 Dom Dziecka w Sławie, ul. Słoneczna 5, 67-410 Sława.  

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń. Część 

mieszkalną stanowi 5 pokoi 2, 3 i 4-osobowych oraz pokój wypoczynkowy z aneksem 

kuchennym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środki higieny osobistej. Pokoje wyposażone są w łóżka piętrowe, tapczany, szafy 

odzieżowe, biurka, krzesła i półki. Stan sanitarno-techniczny wyposażenia pomieszczeń 

placówki był prawidłowy. Wydano zalecenie dotyczące zapewnienia właściwej wentylacji  

w pokojach wychowanków. Zalecenie zostało wykonane. 

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są podstawową opieką medyczną przez 

lekarza rodzinnego.  

 

 Dom Dziecka  w Sławie, ul. Odrodzenia Wojska Polskiego 36, 67-410 Sława. 

Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki i otoczenia oraz bieżąca czystość i porządek 

nie budziły zastrzeżeń. We wszystkich sanitariatach zapewniono dostęp do bieżącej, ciepłej 

wody oraz środków higieny osobistej. 

Część mieszkalna składa się z 6 pokoi 2 i 4-osobowych. Pokoje mieszkalne wyposażone 

były prawidłowo. Użytkowane wyposażenie, sprzęt i meble w obiekcie były w dobrym stanie 

technicznym, posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Wydano zalecenie dotyczące zapewnienia właściwej wentylacji w pokojach wychowanków. 

Zalecenie zostało wykonane. 

Wychowankowie mają zapewniony dostęp do opieki zdrowotnej. Profilaktyczną opiekę 

zdrowotną sprawuje lekarz rodzinny. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

 Stołówka Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka we 

Wschowie, ul. T. Kościuszki 25, 67-400 Wschowa 

Kontrola stołówki w 2015r. nie wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-

technicznego. Żywienie podopiecznych ocenione na podstawie jadłospisów dekadowych nie 

budziło zastrzeżeń. 
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Podsumowanie: 

1. LPWIS po raz kolejny przedłużył termin wykonania obowiązków w I Liceum 

Ogólnokształcącym we Wschowie nałożonych decyzjami Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli i LPWIS do dnia 31 sierpnia 2016r. 

2. W 2015r. wykonany został obowiązek nałożony decyzją LPWIS w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym we Wschowie. 

3. LPWIS wydał decyzje administracyjne i decyzje obciążające kosztami kontroli w związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w następujących obiektach: 

 I Zespół Szkół we Wschowie, 

 Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego wraz z Internatem we 

Wschowie. 

4. Warunki pobytu podopiecznych w Domu Dziecka we Wschowie oceniono jako bardzo 

dobre. 


